ИСКРОБЕЗОПАСНЫЕ БЛОКИ ПИТАНИЯ
БПДМ-ЕХ-ВИП
Организация питания и искрозащиты взрывозащищенных
двухпроводных датчиков с унифицированным выходным
токовым сигналом 4…20 мА, а также для преобразования
этого сигнала в уровни 0…20 мА, 0…5 мА или 4…20 мА по
двум независимым каналам, гальванически связанным по
цепям искрозащиты.

телефон: 8 800 511 88 70
ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ БЛОКОВ БПДМ-ЕХ-ВИП:
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ ПРИ ЗАКАЗЕ:
БПДМ-Ех ia ВИП IIC 005 1 01К 360 ГП
1 2 1 3 4 5 6 7 8
1 — наименование;
2 — вид уровня взрывозащиты:
    ia — особовзрывобезопасный;
    ib — взрывобезопасный;
3 — подгруппа электрооборудования (по таблице «Основные параметры блоков БПДМ-Ex-ВИП»):
    IIC;
    IIВ;
4 — диапазон выходного сигнала:
    005 — 0…5 мА;
    020 — 0…20 мА;
    420 — 4…20 мА;
5 — количество каналов:
    1 — один канал;
    2 — два канала;
6 — конструктивное исполнение:
    01К — щитовой монтаж (соединение клеммниками);
    01Р — щитовой монтаж (соединение разъемами 2РМ);
    DIN — монтаж на DIN-рейке или на стене;
7 — дополнительная технологическая наработка до 360 часов;
8 — наличие госповерки.
Примечание — По заказу поставляется DIN-рейка NS35\7,5.
Подгруппа взрывозащищенного
электрооборудования
Параметр внешних искробезопасных электрических цепей
Um, В Cо, мкФ Lо, мГн Uo, B Io, мА Po, Вт
IIB
250
0,41 6,0
25,2 100 0,6
IIC 0,05 1,5
Примечания:
Um — максимальное  напряжение,  которое  может  быть приложено  к соединительным устройствам искроопасных цепей